
 
 

ПАЛАТА АДВОКАТОВ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

Двадцать четвертой (очередной) годовой конференции 

адвокатов Самарской области 

 
 

18 апреля 2024 года        

 

Конференц-зал Ледового Дворца спорта               

(г. Самара, ул. Молодогвардейская, 222) 

 

Двадцать четвертая очередная годовая конференция адвокатов Самарской области, 

руководствуясь Федеральным законом «Об адвокатской деятельности и адвокатуре в Российской 

Федерации», Уставом Палаты адвокатов Самарской области, Регламентом конференции 

адвокатов Самарской области, 

 

Р Е Ш И Л А : 

 

 1. Утвердить отчеты Совета Палаты адвокатов Самарской области, в том числе об 

исполнении сметы доходов и расходов на содержание Палаты адвокатов Самарской области, за 

период с 01 января 2023 года по 31 декабря 2023 года. 

 

 2. Утвердить отчет Ревизионной комиссии Палаты адвокатов Самарской области о 

результатах ревизии финансово-хозяйственной деятельности Палаты адвокатов Самарской 

области за период с 01 января 2023 года по 31 декабря 2023 года. 

 

3. Утвердить представленные Президентом Палаты адвокатов Самарской области и 

утвержденные в порядке ротации Решением Совета Палаты адвокатов Самарской области от 

15 апреля 2024 года кандидатуры членов Совета Палаты адвокатов Самарской области на выбытие 

из состава Совета: 

1) Дьяченко Артём Игоревич 

2) Иванова Татьяна Дмитриевна 

3) Рязанцев Юрий Алексеевич 

4) Свирякин Алексей Викторович 

 

Утвердить представленные Президентом Палаты адвокатов Самарской области, 

утвержденные Решением Совета Палаты адвокатов Самарской области от 15 апреля 2024 года и 

избранные в порядке рейтингового голосования кандидатуры адвокатов для замещения вакантных 

должностей членов Совета Палаты адвокатов Самарской области в следующем составе: 

1) Волкова Галина Васильевна 

2) Мирзоян Сергей Кароевич 

3) Хрониопуло Мария Доментьевна 

4) Яблоков Вячеслав Анатольевич 

 

 



4. Избрать членов Квалификационной комиссии из числа адвокатов Палаты адвокатов 

Самарской области: 

 

1) Арзиани Вахтанги Эдуардович 

2) Иванова Татьяна Дмитриевна 

3) Карпов Сергей Иванович 

4) Кокин Алексей Валерьевич 

5) Можарова Светлана Викторовна 

6) Рязанцев Юрий Алексеевич 

7) Шаманова Ксения Викторовна 

 

5. Избрать членов Ревизионной комиссии Палаты адвокатов Самарской области в 

следующем составе: 

1) Байбулатова Зоя Вячеславовна 

2) Гончарова Наталья Алексеевна 

3) Милевская Раиса Ивановна 

 

 6. Утвердить смету доходов и расходов на содержание Палаты адвокатов Самарской 

области на период с 01 января 2024 года по 31 декабря 2024 года. 

В случае превышения размера доходной части сметы, суммы превышения подлежат 

направлению на содержание Палаты адвокатов Самарской области и ведение ею уставной 

деятельности согласно строкам расходной части сметы. 

Определить с 01 января 2024 года по 30 апреля 2024 года обязательные ежемесячные 

отчисления с каждого адвоката ПАСО на общие нужды Палаты адвокатов Самарской области (за 

исключением отчислений за первый месяц членства в Палате адвокатов Самарской области), 

включая содержание ФПА РФ  в размере 1 600 (одна тысяча шестьсот) рублей. 

Определить с 01 мая 2024 года обязательные ежемесячные отчисления с каждого адвоката 

ПАСО на общие нужды Палаты адвокатов Самарской области (за исключением отчислений за 

первый месяц членства в Палате адвокатов Самарской области), включая содержание ФПА РФ  в 

размере 2 100 (две тысячи сто) рублей. 

Изменять размер обязательных ежемесячных отчислений с каждого адвоката Палаты 

адвокатов Самарской области на общие нужды Палаты адвокатов Самарской области (за 

исключением отчислений за первый месяц членства в Палате адвокатов Самарской области) на 

сумму изменения размера  отчислений на общие нужды Федеральной палаты адвокатов РФ, в 

случае принятия такого решения очередным Всероссийским съездом адвокатов. 

Определить  размер обязательных отчислений за первый месяц членства в Палате 

адвокатов Самарской области на общие нужды Палаты адвокатов Самарской области в 10-

кратном размере действующей на момент внесения обязательных отчислений величины 

прожиточного минимума в Самарской области, установленного Правительством Самарской 

области для трудоспособного населения. 

 

 7. Избрать представителем Палаты адвокатов Самарской области на Всероссийский съезд 

адвокатов Президента Палаты адвокатов Самарской области Т.Д. Бутовченко. 

 

 

Председательствующий на Двадцать четвертой очередной 

годовой конференции адвокатов Самарской области 

Вице-президент Палаты адвокатов Самарской области 

     А.В. Бородин 


